intuito de garantir qualidade no atendimento. 

Cabe ressaltar que o Instituto Vital Brazil - IVB realizou seu último concurso público no ano 

de 1994, nesta ocasião, contava com cerca de 620 (seiscentos e vinte) funcionários em seu 

corpo técnico. Atualmente, há 117 (cento e dezessete) funcionários ativos e 08 (oito) 

funcionários afastados em benefício.  

Em 2009 foi solicitada a abertura de processo para realização de concurso público, sob o nº E-

08/968376/2009, todavia, alguns cargos foram extintos, sendo necessária a abertura de novo